
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Игринская средняя общеобразовательная школа № 4 

(МБОУ Игринская СОШ №4) 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 25 марта 2025 года                                                                                                              №        

                         п. Игра 
    

 

Об организации приема в 1-й класс  

на 2025-2026 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. 

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (с изменениями: приказ от 30.08.2022 № 

784, приказ от 30.08.2023 г., № 642, приказ от 04.03.2025 г. № 171 «О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.), письмом Министерства науки и 

образования УР от 17.02.2025 г. № 01/01-33эд/1087 «О приемной кампании в первый класс 

в 2025 году», постановления Администрации Игринского района от 26 февраля 2025 г. № 

306 «О закреплении муниципальных образовательных организаций реализующих 

программы общего образования за конкретными территориями», правилами приема 

обучающихся в МБОУ Игринская СОШ №4 в целях обеспечения прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного образования по образовательным программам 

начального общего образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить количество вакантных мест в 1-х классах на 2025-2026 учебный год с учетом 

санитарных норм и правил и исходя из наличия площадей всего 80 человек. 

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 01.04.2025 г.  с 15:00. 

 3. Назначить ответственных лиц за прием заявлений:  

3.1. Корепанову Е.А., педагога-библиотекаря, назначить ответственной за прием и 

регистрацию заявлений при личном обращении родителей (законных 

представителей), по почте заказным письмом с уведомлением о вручении; 

3.2. Улусову Е.Н., заместителя директора по УВР, за прием и регистрацию заявлений             

в электронной форме через портал ЕПГУ. 

4. Возложить ответственность за регистрацию документов в сводном «Журнале регистрации 

документов» при приѐме в 1 класс Силину О.В., секретаря учебной части.  

5. Утвердить новую редакцию Положения о правилах приема обучающихся в МБОУ 

Игринская СОШ № 4. 

6.  Доможирову Ю.С., ответственному за размещение информации на официальном сайте 

школы: 

6.1. Разместить Правила приема обучающихся в МБОУ Игринская СОШ № 4 и 

Постановление «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы общего образования за конкретными территориями» на 

официальном сайте школы в срок до 26.03.2025 г. 

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг информацию о 

количестве мест в 1-х классах не позднее 26.03.2025 г. 



 



Приложение 1 

                                                                                                         к приказу от 15.03.2024 №  

 

График 

приема документов в 1-е классы 

День недели Время начала 

приема 

Время окончания 

приема 

Место 

01 апреля 
 (вторник) 

15:00 18:00 Кабинет 102 

02 апреля 
 (среда) 

08:00 14:00  Кабинет 102 

Пятница  

(каждой недели) 

с 04 апреля 

08:00 11:00 Приѐмная 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 25.03.2025 г. №       ознакомлен(ы): 

ФИО Подпись 

Доможиров Ю.С.  

Корепанова Е.А.  

Силина О.В.  

Улусова Е.Н.  

 

 


		2025-04-03T14:46:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИГРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4




